
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 8. juli 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 1526 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Preben Bang Henriksen (V). 

 

Spørgsmål nr. 1526: 

Vil ŵiŶistereŶ koŵŵeŶtere artikleŶ fra BT deŶ 5. juli ϮϬϮϭ ”Tjek iŶdeŶ afrejse: Heŵ-
melig adresse kaŶ give proďleŵer ŵed ďørŶeŶes ĐoroŶapas” 
https://www.bt.dk/samfund/tjek-in-den-afrejse-hemmelig-adresse-kan-give-proble-

mer-med-boernenes-coronapas og oplyse, hvad der reelt gøres for at hjælpe familier 

der oplever tilsvarende problemer? 

 

Svar: 

Det er korrekt, at man ikke kan tilgå sit barns coronapas i Coronapas-appen eller på 

suŶdhed.dk’s hjeŵŵeside, hvis barnet har navne- og adressebeskyttelse.  

 

Der kan være flere grunde til, at et barn har adressebeskyttelse. Fx kan det skyldes, at 

forælderen er registreret med adressebeskyttelse. Men det er ikke muligt at sondre, 

hvad årsagen til et barns adressebeskyttelse er, og der skal derfor tages et særligt 

hensyn, når det gælder forældres adgang til børns oplysninger. Der kan være tvangs-

fjernelsessager eller situationer med konflikter mellem forældremyndighedsindeha-

vere, hvor det er forbundet med store risici for barnets tarv, hvis forældremyndig-

hedsindehavere får oplysninger om lokaliteten på barnet.  

 

Det er et krav i EU-forordningen for det europæiske coronapas, at der fremgår oplys-

ninger om teststed i testcertifikatet. Forældremyndighedsindehaveres adgang til op-

lysninger om, hvor barnet bliver testet henne kan bruges til at udlede, hvor barnet 

bor. Derfor er det ud fra et forsigtighedsprincip besluttet, at forældremyndighedsin-

dehavere ikke kan tilgå deres børns europæiske coronapas i Coronapas-appen eller 

på sundhed.dk’s hjeŵŵeside, hvis barnet har navne- og adressebeskyttelse. 

 

Forældre vil dog fortsat have flere forskellige muligheder for at få adgang til børnenes 

coronapas. Det er bl.a. muligt at få udleveret et coronapas efter test hos de private 

kviktestleverandører, ligesom det fortsat er muligt at se børns coronapas i appen 

MinSundhed, da teststed ikke vises i denne løsning. Passet i MinSundhed vil således i 

nogle tilfælde vil være tilstrækkeligt til rejsebrug. Kravene for test ved indrejse varie-

rer fra land til land, og borgere opfordres derfor til at orientere sig i de gældende reg-

ler for det pågældende land. Oplysningerne kan findes via Udenrigsministeriets hjem-

meside.  
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